АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИВОЛЖСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТРЕХПРОТОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 52

[bookmark: _GoBack]от «25» сентября 2015 года  				                с. Три Протока

О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» утвержденное решением Совета муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» от 08.10.2012 № 147

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального закона от 04.11.2014 № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового Кодекса Российской Федерации», Совет муниципального образования «Трехпротокский сельсовет»

РЕШИЛ:

1.  В ч. 3. Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» утвержденного решением Совета муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» от 08.10.2012 № 147 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» внести изменения и изложить в следующей редакции:
«3. Порядок и сроки уплаты земельного налога и авансовых платежей по налогу

3.1. Уплата земельного налога производится налогоплательщиками-организациями, не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
3.2. Налогоплательщики-организации в течение налогового периода уплачивают три авансовых платежа по земельному налогу по истечении первого, второго и третьего кварталов текущего налогового периода, не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
3.3. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-физическими лицами в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
3.4. Налогоплательщики-физические лица, уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.
3.5. Налог и авансовые платежи по земельному налогу уплачиваются налогоплательщиками-организациями, в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии с требованиями Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Обнародовать настоящее решение путем:
- размещения на стенде в здании администрации;
- размещения на официальном сайте;
- опубликования в общественно-политической газете «Приволжская газета».
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения и не ранее        1 января 2016 года.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Трехпротокский сельсовет»						   Р.Р. Мухаримов